

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
5. 1290. 1. (5488)	<b>Maass &amp; Riege</b> (Dieselben) ..... <b>Magdeburg. Lebens-Vers.-Ges., Ge- neral-Repräsentanz Hamburg</b> ....	statt „Schwabenstr. 58“ ist zu setzen „Sachsenstr. 88“ Eintragung zu ändern in: „1. (5488) <b>Magde- burger Lebens-Vers.-Ges. (alte Mag- deburger)</b> , General Repräsentanz f. d. Hanse- städte, Plan 8. 10. P. 36.
1. 7620.	<b>Magens, H.</b> (Derselbe) .....	statt „Hannoverscher Bahnhof. P. 8“ ist zu setzen „Hauptbaustelle im Innern der Stadt“.
1. (7620)	Derselbe .....	statt „Schaarmarkt P. 9“ ist zu setzen „(Neben- baustelle im Innern der Stadt)“.
3. 8297.	<b>Magnus, Martin</b> .....	statt „(Wohnung)“ ist zu setzen „(Moritz Magnus junr.)“.
4. 1660.	<b>Magnus, Moritz</b> .....	statt „(Privatwohnung)“ ist zu setzen „(Moritz Magnus junr.)“.
1. 848.	<b>Magnus junr., Moritz, in Liq.</b> .....	Eintragung ändern in „1. 848. <b>Magnus, junr., Moritz</b> , Waffen und Munition, Gr. Bleichen 16. 18. P. 36“.
1a 900.	<b>Mahlmann, Siegfried</b> .....	statt „Gänsemarkt 33, Nicolhof“ ist zu setzen „Fer- dinandstr. 43“.
4. 3240.	<b>Mahneke, Frau A.</b> .....	statt „4. 3240“ ist zu setzen „4. 1644“.
1a 411.	<b>von Malein, W., &amp; Co.</b> .....	statt „1a 411“ ist zu setzen „1. 8767“.
1a 1040.	<b>Mann, Traugott</b> .....	statt „Kaiser Wilhelmstr. 76, Stalhof“ ist zu setzen „Kaiser Wilhelmstr. 82, Stalhof“.
3. 3419.	<b>Marbaise, J.</b> .....	hinzufügen „(Privatwohnung)“.
1. 1722.	<b>Marcus, John</b> .....	Eintragung zu ändern in: „1. 1722. <b>Marcus, John</b> , †), Import u. Export, Kaiser Wilhelm- str. 93, Kaiser Wilhelmhaus. P. 36“.
5. 399.	<b>Marienkrankehaus</b> .....	statt „5. 399“ ist zu setzen „3. 5280“.
1a 1571.	<b>Martens, Heiner</b> .....	statt „1a 1571“ ist zu setzen „1. 8613“.
3. 3877.	<b>Martens, Wilh.</b> .....	statt „Mühlendamm 29. P. 24“ ist zu setzen „Ham- mersteindamm 18. 20. P. 23“.
1. 1878.	<b>Maschmann &amp; Ahrens</b> .....	statt „1. 1878“ ist zu setzen „5. 4288“.
2. (257)	<b>Mathiasen, Alfred</b> (Derselbe) .....	statt „Brahmsallee 16“ ist zu setzen „Parkallee 8“.
1. 383 1. 3920 }	<b>Matthias, H. &amp; Co.</b> .....	Eintragung zu ändern in: 1. 383. <b>Matthias, H., &amp; C.</b> , Abteilung für Transport-Versicherung, Ferdinandstr. 36. P. 36. 1. 3920. Dieselben, Abteilung für Feuer- und Ein- bruch-Diebstahl-Versicherung, Abteilung Buch- haltung, Ferdinandstr. 36. P. 36.
4. 227.	<b>May, Max</b> .....	statt „Hansastr. 27. P. 37“ ist zu setzen „Haller- str. 23. P. 13“.
4. (749)	<b>Mecklenburg, Paul</b> (Derselbe) .....	statt „Brahmsallee 87“ ist zu setzen „Brahmsallee 121“
1. 4118.	<b>Mecklenburg &amp; Co.</b> .....	statt „P. 36“ ist zu setzen „P. 11“.
2. (1301)	<b>Meier, Carl</b> .....	statt „2 (1301) — Klempner und Mechaniker“ ist zu setzen „2. 2351. — Mechaniker, (Privat- wohnung)“.
5. 188.	<b>Meierei Hammerbrook</b> .....	Eintragung zu ändern in: „5. 188. <b>Meierei Hammerbrook</b> (M. Haschke), Spalding- str. 43a. P. 1“.
3. 4546.	<b>Meissner, Gustav</b> .....	Eintragung zu ändern in: „3. 4546. <b>Meissner, Gustav</b> , (in Firma Otto Meissner und Otto Meissners Verlag), Eilenau 46. P. 24“.
1. 686.	<b>Meissner, Otto</b> .....	Eintragung zu ändern in: „1. 686. <b>Meissner, Otto</b> , Buch-, Kunst- und Landkartenhandlung, Hermannstr. 44. P. 36“.
1. 685.	<b>Meissners, Otto, Verlag</b> .....	Eintragung zu ändern in: „1. 685. <b>Meissners, Otto, Verlag</b> , Hermannstr. 44. P. 36“.
1. 5905.	<b>Mercier &amp; Sibeth</b> .....	statt „Bohnenstr. 11“ ist zu setzen „Bohnenstr. 12. 14“.
1. 4168.	<b>Messtwertdt &amp; Co.</b> .....	hinzufügen „(8 V. — 5 N)“.
1. 3291.	<b>Metallarbeiter-Verband, Deutscher</b> .....	statt „1. 3291. — Gänsemarkt 35. P. 36“ ist zu setzen „5. 7059. — Besenbinderhof 57. 59. P. 1“.
1. 4272.	<b>Metropol-Theater (Hornhardt)</b> .....	Eintragung ändern in „1. 4272. <b>Metropol-The- ater</b> , Art. Direktor J. E. Eisner (Erna-Ewald), Reeperbahn 1. P. 4“.
3. 3338.	<b>Mewes, Otto</b> .....	statt „3. 3338. — Holzdamm 15. P. 5“ ist zu setzen „4. 3075. — Milchstr. 25. P. 13“.
1. 5009.	<b>Meyer, Dr. med. Adolf</b> .....	statt „1. 5009. — Vorsetzen 15. P. 9“ ist zu setzen 5. 7105. — Parkallee 6. P. 37“.